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Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Bartosza Arłukowicza 

Szanowny Panie Ministrze! 
Zgodnie z rozporządzeniem ministra zdrowia z dnia 30 sierpnia 2009 r. w sprawie świadczeń gwaranto-

wanych z zakresu rehabilitacji leczniczej (DzU nr 140 poz. 1145 z późn. zm.) warunkiem realizowania 
świadczeń rehabilitacji kardiologicznej w warunkach stacjonarnych jest zapewnienie odpowiedniego stanu 
osobowego personelu lekarskiego. Zgodnie z wymienionym rozporządzeniem (załącznik nr 1 do rozporzą-
dzenia) wymaga się, aby zapewnione były etaty: lekarza specjalisty w dziedzinie rehabilitacji w chorobach 
narządu ruchu lub rehabilitacji ogólnej lub rehabilitacji, lub rehabilitacji medycznej, lub medycyny fizykalnej 
i balneoklimatologii, lub fizjoterapii i balneoklimatologii, lub balneoklimatologii i medycyny fizykalnej, lub 
balneologii, lub balneologii i medycyny fizykalnej – równoważnik co najmniej jednego etatu (a dla oddzia-
łów powyżej dwudziestu łóżek – zatrudnienie proporcjonalne do liczby łóżek); lekarza specjalisty kardiologii 
lub lekarza specjalisty chorób wewnętrznych – równoważnik jednego etatu przeliczeniowego na dwadzieścia 
łóżek (zatrudnienie proporcjonalne do liczby łóżek w oddziale). 

Standardy te zostały wprowadzone w celu zapewnienia wysokiej jakości świadczeń zdrowotnych z dzie-
dziny rehabilitacji kardiologicznej. Niemniej lata, które upłynęły od wejścia w życie tych przepisów, pokaza-
ły, że ze względów organizacyjnych wprowadzone wymogi wydają się zbyt wygórowane i oderwane od rze-
czywistych możliwości kadrowych polskiej służby zdrowia. Skutkować to może tym, że szpitale, które do tej 
pory z powodzeniem leczyły pacjentów, nie otrzymają kontraktów z NFZ z uwagi na niespełnianie wymo-
gów właśnie co do ilości personelu medycznego. Wydaje się, że przepisy ustalające warunki udzielania 
świadczeń powinny uwzględniać nie tylko zamierzony poziom świadczeń, ale również fizyczne możliwości, 
jeśli chodzi o spełnianie tychże wymogów. 

Zwróciła się do mnie dyrektor Szpitala Specjalistycznego MSWiA w Głuchołazach z pismem obrazują-
cym skalę zjawiska i opisującym problemy, jakie powstały w związku z wejściem w życie wymienionych 
przepisów. 

Proszę zatem o odpowiedź, czy Ministerstwo Zdrowia przed wprowadzeniem wspomnianych wymogów 
dokonało analizy sytuacji pod kątem dostępności lekarzy specjalistów z dziedziny rehabilitacji. Ponadto pro-
szę o odpowiedź na pytanie, czy do Ministerstwa Zdrowia nie docierały dotychczas sygnały, że istnieje pro-
blem braku lekarzy specjalistów rehabilitacji. Czy zostaną w związku z tym podjęte kroki mające na celu 
bądź to zmianę stanu prawnego, bądź stanu faktycznego – braku lekarzy specjalistów rehabilitacji. 

Z wyrazami szacunku 
Rafał Muchacki 

 




